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کوتاه از شهرستان ها

اصفهان- خبرنگار کیهان:
فرمانده انتظامی استان از آزادسازی بیش از دو میلیون متر مربع 
زمین به ارزش 300 میلیارد ریال از دست زمین خواران و انهدام سه 

باند بزرگ زمین خواری خبر داد.
سرتیپ عبدالرضا آقاخانی با بیان اینکه استان اصفهان بعد از استان های 
کرمان، یزد و سیستان و بلوچستان رتبه پنجم را در عرصه منابع طبیعی کشور 
دارد افزود: به همین جهت این استان مورد توجه زمین خواران قرار گرفته و 
این افراد با یک ســری اقدامات متقلبانه، زمین های دولتی و غیردولتی را با 
سندسازی، جعل اسناد و مدارک  و یا کشت و زرع و تغییر کاربری تصاحب 
می کنند.وی خاطرنشان کرد: در چهار سال گذشته کشفیات این فرماندهی 
در موضوع زمین خواری روند صعودی داشته به طوری که کشفیات سال 93 
نسبت به 92 با افزایش 100 درصدی و کشفیات سال 94 هم نسبت به 93 
با رشــد 110 درصدی روبه رو بوده است.آقاخانی با بیان اینکه افرادی که در 
این زمینه فعالیت می کردند با هماهنگی دستگاه قضائی دستگیر شدند افزود: 

در این رابطه سه باند بزرگ زمین خواری نیز در سال جاری منهدم شدند.
وی بیان داشت: 50 درصد از این زمین ها مربوط به اداره منابع طبیعی، 20 
الی 25 درصد مربوط به اداره کل راه و شهرسازی و 5 تا 15 درصد مربوط به 
سایر سازمان ها بودند. آقاخانی تصریح کرد: بیشتر این زمین خواری ها به صورت 
انفرادی انجام گرفته و عمده ترین شیوه و شگرد در زمین خواری نیز سندسازی، 
دیوارکشی، کاشت محصولات کشاورزی و شخم زدن یا ساخت و ساز است.

فرماندار چابهار گفت: بسیاری از معضلاتی که در 
حال حاضر در شهر چابهار وجود دارد در واقع نشأت 
گرفته از منطقه آزاد و پروژه های ملی اســت که در 

چابهار اجرا می شود.
احمدعلی موهبتی اظهار داشــت: وقتی پروژه ملی در 
جایی اجرا می شود توسعه محلی هم باید در کنار آن محقق 
شود، اما متأسفانه در شهرستان چابهار به این امر توجه نشده 

و متناسب با این موضوع عمل نمی شود.
وی با بیان اینکه منطقه آزاد چابهار مرز هوایی، دریایی 
و زمینی ندارد و تاکنون نتوانســته وظیفه خود را به عنوان 

یک منطقه تجاری به خوبی انجام دهد.
وی با اشاره به زیرساخت های مهم و مقوله های اقتصاد 
کلان مثــل ایجاد بنــدر، راه آهن، بزرگراه، پتروشــیمی و 
سرمایه گذاری های خصوصی در منطقه آزاد، عنوان کرد: در 
شرایطی که دولت مشکل کمبود اعتبار دارد و در این راستا 
با ســختی هایی مواجه است، مســئولان استان سیستان و 
بلوچستان و دولتی ها توجه ویژه ای به شهر چابهار داشته اند.
فرماندار ویــژه چابهار افزود: در حال حاضر روی پروژه 
توسعه بندر »شهید بهشتی« به صورت 3 شیفت و روی پروژه 
راه آهن چابهار- زاهدان به صورت 2 شیفت کار می شود به 
طوری که توســعه ملی چابهار در حال رقم خوردن است و 
می توان در آینده چابهار را به عنوان نگین شهرهای کشور 
دید.وی با بیان اینکه برخی از پروژه های ملی که در شــهر 
چابهار در دست اجرا است سبب شده افراد برای اشتغال از 
روستاها به این منطقه بیایند، گفت: حاشیه نشینی بزرگترین 
معضل جدی در چهابهار اســت.وی گفت: از سال گذشته 
اقداماتی برای رفع معضل حاشیه نشینی در استان سیستان 
وبلوچستان شروع شده به طوری که در این زمینه تاکنون 
22 میلیارد تومان به سیستان وبلوچستان ابلاغ شده که قرار 
اســت از این میزان 7 میلیارد تومان در زاهدان، 5 میلیارد 
تومان در زابل، 5 میلیارد تومان در ایرانشهر و 5 میلیارد تومان 
در چابهار هزینه شود.فرماندار ویژه چابهار افزود: بزرگترین 
بخش حاشیه نشین چابهار داخل محدوده ای قرار گرفته که 
شــهرداری وظیفه ساماندهی به وضع موجود آن را برعهده 
دارد. وی با بیان اینکه 12 محله و ســکونتگاه غیررسمی و 
نابسامان در شــهر چابهار وجود دارد، خاطرنشان کرد: این 
محله ها مربوط به زمین های رها شده یا تغییر کاربری است 
که عده ای بدون داشتن سند مالکیت در آنها مستقر شده اند.
موهبتی بیان کرد: 63 درصد جمعیت چابهار در حاشیه 
شهر و سکونتگاه های غیررسمی نابسامان زندگی می کنند. 
وسعت حاشیه نشینی شهر چابهار به نسبت شهر، 57 درصد 
اســت که متاســفانه در این زمینه نیز چابهار در رتبه اول 

کشور قرار دارد.

تبریز- خبرنگار کیهان:
فرانسه با سرمایه گذاری 290 میلیون دلار یک 

کارخانه تولید برق از زباله، در تبریز می سازد.
لایحه این ســرمایه گذاری، در نشســت شورای 
اسلامی تبریز مطرح و به تصویب اعضای شورا رسید. 
طبق این لایحه، کارخانه مزبور توسط شرکت »کلیم« 
 BOT فرانسه و در3 سال ساخته می شود که بصورت

عمل خواهد شد.
کارخانه تولید برق از زباله، پس از 20 ســال و در 
ســال 1415 شمسی به شهرداری این شهر واگذاری 
می شود و هر روز هزار تن زباله از سوی شهرداری تبریز 

به کارخانه تحویل داده خواهد شد.

شهرکرد- خبرنگارکیهان:
مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری اعلام کرد 
تاکنون بیش از 3/5 هکتار از اراضی دولتی استان از چنگال 

زمین خواران رفع تصرف و به بیت المال بازگردانده شد.
قاسم قاســمی ارزش اراضی تصرف شده را بیش از 155میلیارد 
ریال اعلام و اضافه کرد: بیشترین رفع تصرفات از حیث ارزش ریالی 
مربوط به شهرستان های شهرکرد »بروجن« فارسان و کوهرنگ است.

قاسمی اظهارداشت: در برخورد قانونی و مقابله با سودجویان زمین 
هیچ گونه اغماض و چشم پوشی نخواهیم داشت.

قاسمی افزود: شهروندان می توانند قبل از خرید  زمین با اداره کل 
راه و شهرســازی استان چهارمحال و بختیاری تماس حاصل کرده و 

از ملی نبودن اراضی خود اطمینان حاصل کنند.

شهرســتان  کوثر  دبیرســتان  معلم   27
برای  خانه ای  مازندران  اســتان  »میاندورود« 
خانواده یک دانش آموز این دبیرستان می سازند.

معلمان دبیرستان کوثر میاندورود با دیدن شرایط 
بد زندگی و معیشت خانواده 3 نفره کوثر عرب صاحبی، 
دانش آموز پایه سوم متوسطه این دبیرستان 24میلیون 
تومان کمک مالی پرداخت کردند تا ســرپناهی برای 

این خانواده ایجاد کنند.
مهری قاسمی، مدیر دبیرســتان کوثر اسلام آباد 
شهرســتان میاندورود گفت: 7 سال قبل پدر خانواده 
آنها را تــرک کرد و از آن زمان هزینه زندگی کوثر و 

خواهرش با درآمد کارگری مادر خانواده تامین می شود.
وی به بیماری مادرزادی کوثر و انجام عمل جراحی 
مغز و گذاشتن دستگاه برای خروج مایعات و خون در 
سرش اشاره کرد و افزود : بیماری وی نیز هزینه های 

زیادی را بر این خانواده تحمیل کرد.
به گفته مدیر دبیرســتان کوثر پس از مشــاهده 
وضعیت و شــرایط بســیار بد و نامناسب زندگی این 
خانــواده، ایده و فکر جمع آوری کمک معلمان برای 

ساخت خانه و سرپناهی برای آنان زده شد.
وی ادامه داد: سالها قبل مادر کوثر با هدف ساخت 
خانه، زمینی را در روســتای شهریار کنده خریده بود 
که با جمع آوری کمک معلمان ســاخت آن از 3 ماه 

قبل آغاز شد.
قاســمی گفت: علاوه بر پرداخــت کمک نقدی 
24میلیون تومانی توسط معلمان دبیرستان کمک های 

غیر نقدی همچون اهدای در و پنجره نیز انجام شد.
وی با اشاره به اینکه اکثر مراحل ساخت خانه این 
خانواده انجام شــد، افزود: نوروز سال 96 این خانواده 

در خانه خود می توانند جشن عید را برگزار بکنند.

الیگودرز- خبرنگار کیهان: 
امام جمعه موقت الیگودرز گفت: هنگامی که 
محیط زیست برای مسئولان شکار به عنوان هدیه 
می برد امیدی به برخورد با متعرضین به مناطق 

حفاظت شده اشترانکوه نیست.
حجت الاســلام سهراب ترکی افزود: سند داریم که 
محیط زیست برای برخی مسئولان استان شکار به عنوان 
هدیــه می برد و گمان می کنیم بــا این رویه امیدی به 
برخورد با متعرضین به مناطق حفاظت شده اشترانکوه 
در اســتان لرستان نیست و رسانه ها باید فریاد ما را به 
گوش مسئولان بالا برسانند و مسئولان شهرستان هم 

پیگیری کنند.
وی با اشاره به مشکلاتی که در سد کمندان اتفاق 
می افتد گفت: سد کمندان در سال 83 با هدف تأمین 
آب کشــاورزی منطقه و تأمین آب آشامیدنی دو شهر 
الیگودرز و ازنا کلنگ زنی و دستور منع ساخت و ساز در 
بالا دست آن صادر شد. اما دو سال قبل عده ای سودجو 
با حمایت و اســتفاده از رانت استانداری آمدند و شروع 
به ســاخت و ساز به بهانه توسعه گردشگری در منطقه 
حفاظت شده کردند و در این طرح حتی برق رایگان و 
جاده کشی هم برای آنها انجام شد که با پیگیری بموقع 
مســئولان و بویژه امام جمعه الیگودرز ساخت و سازها 

تخریب شد.
وی افــزود: اما امروز باز هم عده ای از راه های دیگر 
دست بکار شده اند و استاندار به بهانه اینکه پول نداریم 
اعلام کرد نمی توانیم منازل روستاییان را خریداری کنیم 
و باید ارتفاع ســد کاهش یابد که این اقدام با توجه به 
هزینه هــای گزاف صورت گرفته و احتمال آلودگی آب 
در صورت وجود روستا در بالادست و نبود تصفیه خانه 
شــیمیایی تأمین آب سالم الیگودرز و ازنا با مشکلاتی 
مواجه می شود و هر روز باید شاهد حوادث ناگواری نظیر 
غرق شــدن جوانان و نوجوانان در دریاچه سد باشیم. 
ترکی افزود: درحالی که اراضی اهالی روستا خریداری 
شده سؤال این است که روستاییان بدون زمین کشاورزی 

از این پس باید با چه هدفی در منازل خود بمانند.
ترکی از آلودگی چاه های ســطح شهر و نبود منبع 

برای تأمین آب الیگودرز خبر داد.

فقدان ثبات مدیریت در کیش ســبب به وجود آمدن مشــکلات 
فراوان برای ســاکنان کیش شده است. اکنون جوانان جزیره کیش با 
معضل بیکاری دست و پنجه نرم می کنند. افزایش فقر و محرومیت و 
مهاجرت بی رویه، گرانی کمر شکن و سهل انگاری های درمانی که به 
مرگ بیماران منجر می شــود همراه با افزایش هزینه های آموزشی و 
تحصیلی، استخدام با توصیه های این و آن مردم بومی کیش را کلافه 

و نگران کرده است.
ساکنان جزیره کیش از مسئولان ذی ربط می خواهند که با تدابیر 
خود راهکاری پایدار برای برطرف شدن این مشکلات و ایجاد امید در 

دل مردم بوجود آورند.
فریدون پری نژاد

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: سودهای 
کلان پرداختی برخی موسســات مالی و اعتباری در 
البرز غیرقانونی اســت و مردم نباید برای یک سود 

کوتاه مدت همه سرمایه خود را به خطر بیندازند.
احمد فاضلیان با اشاره به پرداخت سودهای نامتعارف 
توسط برخی موسسات مالی و اعتباری در استان البرز بابت 
ســپرده های مردم اظهار داشت: موسساتی که بدین شکل 

سود می دهند، مشکلی در کار آنها وجود دارد.
وی با بیان اینکه با توجه به دستورالعمل بانک مرکزی 
و مصوبه شورای عالی پول و اعتبار همه بانک ها و موسسات 
بانکــی موکلفند از مصوبات پیروی کننــد، افزود: آنها حق 
ندارند بیش از آنچه شــورای پــول و اعتبار مصوب کرده، 

ســود پرداخت کنند. فاضلیان با اشاره به اینکه در مقطعی 
از زمان این موسسات سودهای کلان پرداخت می کردند و 
ســپس پول مردم را جمع آوری کرده و موسسه با هزاران 
سپرده گذار ورشکسته می شدند، بیان کرد: باید جلوی چنین 
اموری گرفته شــود و اگر ما متوجه شــویم که موسسه ای 
برخلاف ضوابط چنیــن کاری را در البرز انجام می دهد، با 

آن برخورد می شود.
رئیس کل دادگســتری البرز با بیان اینکه کسانی که به 
این شکل سود بالا پرداخت می کنند، قطعاً در درازمدت دچار 
مشــکلات می شوند، عنوان کرد: این موسسات با این روش 
پرداخت سود همان سرنوشــت موسسات مالی و اعتباری 

ورشکسته را پیدا می کنند. 

رشت- خبرنگار کیهان:
7 هزار  قطعه طیور روســتای »اســپند« 
شهرستان صومعه سرا به دلیل ابتلا به آنفلوآنزای 

فوق حاد پرندگان معدوم شدند. 
مدیرکل دامپزشــکی استان گیلان اظهار داشت: 
در پی مشاهده آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در طیور 
روســتای »اســپند« از توابع شهرستان صومعه سرا، 
بلافاصله ستاد مهار آلودگی بیماری در استان تشکیل 

و عملیات معدوم سازی انجام شد.
ســهراب عاقبتی افزود: تعداد 7 هزار قطعه طیور 

آلوده به این بیماری در روستای مذکور معدوم و لاشه 
آنها نیز پس از آهک پاشی به صورت بهداشتی دفن شد.

مدیرکل دامپزشکی استان گیلان با اشاره به اینکه 
50 کشور جهان آلوده به بیماری آنفلوآنزای پرندگان 
هســتند افزود: استان گیلان به دلیل اینکه در مسیر 
مهاجرت پرندگان وحشــی از روسیه و اروپای شمالی 

قرار دارد یکی از استان های آلوده است.
بر پایه همین گزارش مرغ، خروس، اردک، شترمرغ، 
کبک، طوطی، مینا در مقایسه با دیگر طیور به بیماری 

آنفلوآنزای حاد پرندگان حساس تر هستند.

 مدیر جهاد کشــاورزی نوشهر گفت که تاکنون 
2هــزار تن از مرکبات دور ریــز و غیر قابل مصرف 
باغداران این شهرستان خریداری و امحا شده است.

محمدرضــا رضوی زاده افزود : ایــن میزان محصول از 
باغداران در قالب بســته حمایتی کمک بلاعوض دولت به 
باغداران زیان دیده از سرما و برف ماه آذر گذشته خریداری 
شده است. وی گفت: براساس برآوردهای صورت گرفته 2هزار 
و 832 تن از محصولات مرکبات شهرستان در جریان برف 
ماه آذر خســارت دید که خرید بقیه محصولات در صورت 

تامین اعتبار در مرحله بعدی انجام خواهد شد.
بر اســاس مصوبه استانی، پرتقال زیر درختی، یخ زده و 

غیر قابــل مصرف باغداران مازندران با قیمت هر کیلو گرم 
350 تومان خریداری و امحا می شود.

دولت بــرای کمک به باغداران مازندران هفت بســته 
حمایتی تعریف کرد که کمک بلاعوض 200 میلیارد ریالی 

در خرید و امحای پرتقال های دورریز یکی از آنهاست.
مازندران بیش از 110 هزار هکتار باغ مرکبات دارد که 
پیش بینی شــده بود امسال بیش از 2 میلیون و 500 هزار 

هکتار محصول از آنها برداشت شود.
بر اســاس اعلام کارشناسان کشاورزی ، برف و سرمای 
اوایل ماه آذر بیش از 30 درصد از محصول مرکبات باغداران 

مازندران را از بین برد.

شهردار تبریز با اشاره به اینکه سوخت مازوت 
استفاده شده در نیروگاه، یکی از مهم ترین عوامل 
باید شورای  که  آلودگی است  افزایش شاخص 
شهر این مسئله را پیگیری کند گفت: این نیروگاه 
باید از گاز طبیعی برای فعالیت خود استفاده کند.

صادق نجفی در صحن علنی شورای شهر تبریز با 
اشاره به میزان آلودگی تبریز در روزهای اخیر اظهار 
داشــت: این نیروگاه باید از گاز طبیعی برای فعالیت 
خود اســتفاده کند اما با اســتفاده از سوخت مازوت 

آلودگی های فراوانی را وارد هوای تبریز می کند.
شهردار تبریز با بیان اینکه در دو سال اخیر تبریز 
در بین کلانشهرهای کشور کمترین روزهای آلودگی 

را داشــته ادامه داد: با این حال آلودگی های روزهای 
اخیر این شهر باید ریشه یابی و مهار شود.

وی در ادامه به پروژه متروی تبریز اشــاره کرد و 
گفت: نیمی از بودجه شــهر بــه این پروژه اختصاص 
یافته که امیدواریم با آغاز مسافرگیری، ضمن آسایش 
شهروندان و روان شدن ترافیک شهری، آلاینده های 
هوا نیز در این شهر به صورت محسوسی کاهش یابد.

نجفی به ســایر اقدامات شهرداری در مورد بحث 
آلودگی هوا اشاره کرد و گفت: جایگزین کردن 2 هزار 
تاکسی نو به جای تاکسی های فرسوده و افزودن 290 
اتوبوس تک کابین و دوکابین از جمله اقدامات ســه 

سال اخیر شهرداری تبریز است.

اراک- خبرنگار کیهان:
مدیر کل دامپزشــکی اســتان مرکزی، از 
شناسایی 12 واحد مرغداری صنعتی و روستایی 
مبتلا به آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان و معدوم 
کردن 280 هزار قطعه طیور مبتلا به این بیماری 

در استان مرکزی خبر داد.
محسن شانقی اظهار داشت: این واحدها شامل 10 
واحد مرغداری صنعتی و دوواحد روســتایی مبتلا به 
آنفلوآنزا فوق حاد پرندگان در اطراف تالاب میقان است.
وی افزود: با شناسایی این واحدها اقدام های لازم 
شامل پاکسازی، ضدعفونی، انجام و 280 هزار قطعه 

طیور آماده معدوم سازی شده است.
مدیرکل محیط زیســت استان مرکزی هم گفت: 
یک هزار و 448 قطعه لاشــه های پرندگان در تالاب 

میقان جمع آوری شده است.
ابراهیمی کارنامی اضافه کرد: از تعداد لاشــه های 
پرنــدگان، یک هزار و 300 قطعه آن از گونه غاز بوده 

است.

بهره برداری از بخش زایمان
چناران-خبرنگار کیهان: بخش زایمان بیمارستان ثامن الائمه)ع( 
چناران با حضور معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی مشهد مقدس 
و مســئولین اجرایی شهرستان افتتاح شد. این بخش با 8 تخت لیبر 
و 3 تخت تحت نظر و 370 متر مربع مساحت با صرف 325 میلیون 

تومان اعتبار طی مدت 10 ماه احداث شده است.
احداث 12 زائرسرای ارزان قیمت 

مشــهد - خبرنگار کیهان: مدیرعامل بنیاد مرکزی زائر امام 
رضا)ع( گفت: 12 پروژه زائرسرای ارزان قیمت در منطقه ثامن مشهد 
در دست احداث قرار دارد. حسین عابدی افزود: در مجموع تعداد 20 
پروژه احداث زائرســرای ارزان قیمت در منطقه ثامن مشــهد کلنگ 
خورده است که تاکنون 2 پروژه پیشتاز زائرسرای فدک و کرامت به 

بهره برداری رسیده است.
وی با اشاره به اینکه منطقه ثامن که محدوده حرم مطهر رضوی را 
شامل می شود، بیشترین سهم زائرسراهای استانی را به خود اختصاص 
داده است، بیان کرد: پس از آن منطقه 4 با ساخت 7 زائرسرا، منطقه 
5 با احداث 5 زائرسرا و منطقه 8 مشهد با احداث 3 زائرسرا پذیرای 

زائران امام هشتم )ع( خواهد بود.
مدیرعامل بنیاد مرکزی زائر امام رضا)ع( خاطر نشان کرد: مجوز 
بازســازی و احیای 50 حسینیه نیز صادر شده است. این حسینیه ها 
عمدتا در محدوده اطراف حرم مطهر رضوی واقع شــده تا دسترسی 

آسانی را برای زائران فراهم کند.
اعزام مددجویان به حرم رضوی

هندیجان - خبرنگار کیهان: رئیــس اداره کمیته امداد امام 
خمینی)ره( هندیجان گفت: به 51 نفر از مددجویان تحت پوشــش 
این نهاد در هندیجان کمک هزینه  سفربه عتبات عالیات به مبلغ بیش 

از 4میلیون تومان پرداخت شد.
بهمن قنواتی افزود: همچنین برای یک ســفر زیارتی به مشــهد 
مقدس 25نفر مددجوی تحت پوشش کمیته امدادامام خمینی)ره( 

هندیجان به ناحیه سپاه شهرستان معرفی شدند.
وی بااشاره به پرداخت هزینه بیمه به مددجویان نیازمند هندیجان 
بیــان کرد: به تعدادی از زنان بی سرپرســت هزینه بیمه به مبلغ 55 

میلیون تومان واریز شده است.
اهدای 55 دستگاه بخاری

  چناران- خبرنگارکیهان: رئیس اداره بهزیستی چناران گفت 
: یک خیر نوع دوست تعداد 55 دستگاه بخاری گازی به ارزش بیش 
از 200 میلیون ریال به مدد جویان این شهرســتان اهدا کرد. فاطمه 
آزاد افزود : همچنین یک خیر دیگر 150 میلیون ریال بصورت نقدی 
برای امور تحصیل و بهداشتی و تغذیه به دو مرکز نگهداری ایتام نصر 
و فدک ونیز نیکوکار دیگر با تهیه معادل 130 میلیون ریال مواد غذایی 

برای محرومین تحت پوشش به مدد جویان این نهاد کمک کردند.

تبریز- خبرنگار کیهان:
امام جمعه تبریز نسبت به ورود بی رویه خودروهای 

ساخت آمریکا به کشور هشدار داد.
این روال از واردات نگران کننده بود و به ضرر تولیدکننده 
ایرانی است.آیت الله مجتهد شبستری افزود: وقتی خودرو در 
داخل کشــور تولید می شود چه نیازی به واردات از آمریکا 
است. وی خواستار تلاش برای یکسان سازی نرخ ارز در کشور 

شــد و تفاوت فاحش قیمت در ارز آزاد و دولتی را موجب 
سرگردانی خواند و گفت: دولت باید با تدابیر لازم و عقلانی، 

نرخ ارز را ثابت کند.
نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی همچنین اظهار 
داشت: مناطق آزاد تجاری کشــور نباید تبدیل به مناطق 
واردات جنس خارجی مصرف شــوند بلکه باید به توسعه و 
رونق صادرات کشور تبدیل شوند و در این راستا، عمل کنند.

نماینده مردم شهرستان های اردل، فارسان، 
کیار در مجلس شــورای اسلامی  و  کوهرنگ 
گفت: وزیر نفت قول جبران خســارت ناشی از 
شکستگی و نشت لوله نفت به رودخانه سرخون 

شهرستان اردل را داده است.
اســتاندار و تعدادی از نماینــدگان چهارمحال  و 
 بختیاری پیرامون شکستگی و نشت خط انتقال نفت 
از جنوب به فــلات مرکزی ایران در منطقه اردل که 
ماه گذشته اتفاق افتاد، با بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت 

دیدار و گفت وگو کردند.
علی کاظمی باباحیدری در این باره افزود: وزارت 
نفت فهرســتی از خسارت وارده به کشاورزان و مردم 
شهرستان اردل را تهیه کرده است.وی ادامه داد: وزیر 
نفت در این نشســت مشترک برای رفع این مشکل و 
بهســازی خط انتقال نفت در شهرستان اردل دستور 
لازم را صادر کرده و مقرر شــد این بهســازی در یک 

فرایند زمانی با سرعت لازم انجام شود.
کاظمی تاکید کرد: در این نشست همچنین مقرر 
شــد وزارت نفت همکاری لازم برای جبران خسارت 
مزارع پرورش ماهی در این منطقه که به دلیل نشت 
نفت دچار آسیب شده بود را انجام دهد.به گفته وی، 
تعدادی از مزرعه های پرورش ماهی به دلیل نشت نفت 
لوله انتقالی در شهرستان اردل دچار خسارت شد که 
وزارت نفت بدون شــکایت مزرعه داران قرار شد این 
خسارت را جبران کند.کاظمی یادآور شد: وزیر نفت 
همچنین در این نشست اعلام کرد به منظور تامین آب 
آشامیدنی مناطق آسیب دیده، چاه های آب آشامیدنی 

را نیز بهسازی و بازسازی خواهد کرد.
لوله انتقال نفت مارون در شهرستان اردل آذرماه 
95 به دلیل بارندگی و رانش زمین دچار شکســتگی 
شــد و به تعدادی از مزارع پرورش ماهی و کشاورزان 
خسارت وارد کرد. 58 واحد شیلات، 220 هکتار باغ 
و 2 هزار و 200 هکتار زمین کشاورزی در این حادثه 
آسیب وارد شد.شهرستان اردل در سال های گذشته 
به دلیل سستی خاک و ناهمواری زمین با رانش زمین 

مواجه بوده است.

استاندار خوزستان گفت: اگر چه بخش غیزانیه متصل به 
کلانشــهر اهواز بوده و بیش از 600 چاه نفتی در آن است اما 

محرومیت در این منطقه نگران کننده و غیرقابل قبول است.
غلامرضا شــریعتی اظهار کرد: وضعیت کنونــی منطقه غیزانیه 
نگران کننده و برای ما جای شرمندگی دارد چرا که پس از 40 سال 
بخشی از استان که در آن فعالیت های اقتصادی نفتی صورت گرفته 

و در اقتصاد کشور سهم بسزایی دارد، در چنین وضعیتی قرار دارد.
وی افزود: زیرســاخت های راه روســتایی و وضعیت آب شرب از 
جمله مشکلات عمده ای است که در این منطقه مردم را با مشکلات 

جدی مواجه ساخته است.
استاندار خوزستان گفت: غیزانیه بخش فراموش شده ای است در 

حالی که تاکنون خدمات ارزنده ای به اقتصاد کشور داده است.

استاندار اعلام کرد
غیزانیه در خوزستان

 برخوردار از 600 چاه نفتی اما محروم

فرماندار شهرستان میامی در استان سمنان گفت: برای 
بازسازی هر خانه خسارت دیده از زلزله هفته گذشته در 
روســتاهای این شهرستان 20 میلیون تومان تسهیلات 

داده می شود.
محمدمهــدی کریمی گفت: این مبلــغ به صورت وام قرض 
الحسنه از سوی بنیاد مسکن به خسارت دیدگان پرداخت شود.
وی ادامه داد: همچنین تهیه نقشه و نظارت بر ساخت و ساز 
این واحدها به صورت رایگان از طرف بنیادمسکن انجام خواهد 
شد.کریمی گفت: هزینه های صدور پروانه ساختمان به دهیاری ها 

نیز از سوی بنیاد مسکن پرداخت می شود.
معاون امور بازسازی و بهسازی مسکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی از روستای زلزله زده نردین و سد کالپوش دیدن 

کرد.
زلزلــه ای به قدرت 4/9 درجه در مقیاس امواج درونی زمین 
ســاعت 12:30 دقیقه روز چهارشنبه گذشته روستای نردین و 

چند روستای دیگر بخش کالپوش شهرستان میامی را لرزاند.
ایــن زلزله خســارت جانی نداشــت ، اما به تعــداد زیادی 
از واحد های مســکونی که بیشــتر آن ها خشــت و گلی بودند، 
خسارت هایی وارد کرد. این زلزله به 898 واحد مسکونی روستایی 

و نیز تعدادی مدرسه و واحدهای دامداری خسارت وارد کرد.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فریدن اصفهان از 
خسارت دیدن 98 واحد مسکونی در این شهرستان بر 

اثر بارندگی خبر داد.
علی اصغری گفت: بر اثر بارندگی روزهای اخیر، چهار واحد 
مسکونی شامل یک واحد در شهر دامنه، یک واحد در شهرداران 
و دو واحد در روستاهای اطراف از جمله واحدهایی است که تا 

100 درصد خسارت دیده است .
وی افــزود: همچنین 94 واحد مســکونی دیگــر واقع در 
بافت های فرســوده این شهرســتان نیز بین 50 تا 80 درصد 

خسارت دید.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فریدن، میزان خسارت 
وارد شده به این واحدها را بیش از 500 میلیون تومان برآورد 

کرد.
گزارش های رسیده حاکی است که آسیب دیدن واحدهای 

مسکونی در شهرستان فریدن، تلفات جانی نداشته است.

اهواز - خبرنگار کیهان:
رفع  برای  اسلام آباد شرقی  منطقه  ساکنان 
از  این منطقه و پیگیری مطالبات  مشــکلات 

مسئولان استان خوزستان تجمع کردند.
در این تجمع که با حضور اقشــار مختلف مردم 
به ویژه خانواده معظم شــهدا و ایثارگران در مسجد 
صاحب الزمان)عج( این منطقه برگزار شــد طوماری 
اعتراضی از سوی اهالی خطاب به استاندار تنظیم و اهم 
مطالبات و مشکلات این منطقه در آن منعکس شد.

در این طومار بر تعیین تکلیف محدوده جغرافیایی 
منطقه اسلام آباد و مشخص شدن اینکه مدیریت این 
منطقه با کلان شهر اهواز است یا شهرستان کارون به 
عنوان مهم ترین خواسته مردم این منطقه تاکید شد.

اهالی معتقدند منطقه اســلام آباد پس از جدایی 
شهرستان کارون به دلیل اینکه حد فاصل کلان شهر 
اهواز و شهرســتان کارون قرار دارد مورد بی مهری و 
بی توجهی قرار گرفته و بلاتکلیف رها شده است این 
در حالی است که این منطقه تنها 4 کیلومتر با مرکز 
شــهر اهواز فاصله دارد به همین خاطر اهالی تمایل 
دارند این منطقه به مدیریت شهری اهواز ملحق شود.
ساکنان اسلام آباد در این طومار همچنین خواستار 
پیگیری مسئولان و رســیدگی به وضعیت فاضلاب، 
کمیت و کیفیت آب آشامیدنی و قطع مکرر آن، افت 
فشار برق و قطع مکرر آن، عدم وجود مراکز تحصیلی 
دولتی در مقاطع راهنمایی و متوسطه و عدم جمع آوری 
اصولی زباله ها و انباشت نخاله های ساختمانی به عنوان 

مطالبات اولیه و اصلی خود شدند.

امام جمعه موقت:
محیط زیست الیگودرز به جای مراقبت از 
مناطق حفاظت شده شکار هدیه می دهد

هشدار امام جمعه تبریز 
نسبت به ورود بی رویه خودروهای آمریکایی

سودهای کلان برخی موسسات مالی و اعتباری در البرز غیرقانونی است

نماینده مجلس: 
وزارت نفت خسارت شکستگی لوله نفت 

در اردل را جبران می کند

7 هزار قطعه طیور مبتلا به آنفلوآنزای حاد پرندگان
 در صومعه سرا معدوم شد

معلمان میاندورود برای یک دانش آموز خانه می سازند

خرید و امحای 2 هزار تن مرکبات دور ریز 
باغداران نوشهری

شهردار:

سوخت مازوت نیروگاه از عوامل آلودگی تبریز است

شناسایی 12 واحد
 مرغداری مبتلا به آنفلوآنزا

 در استان مرکزی

رفع تصرف 3/5هکتار از اراضی دولتی 
در چهارمحال و بختیاری

فرماندار:
پروژه های ملی روند توسعه محلی 

چابهار را  کند کرده است

کارخانه تولید برق از زباله 
در تبریز احداث می شود

بلاتکلیفی اسلام آباد
 میان اهواز و شهرستان کارون

کشف 300 میلیارد زمین خواری
 در اصفهان

20 میلیون تومان برای بازسازی
 هر خانه خسارت دیده در زلزله

فقدان ثبات مدیریت در کیش

خسارت دیدن 98 واحد مسکونی
 در فریدن بر اثر بارندگی

دادستان کرج با بیان اینکه موضوع ریزش کوه در جاده چالوس 
به دادستانی کل کشور رفت، گفت: خواستار توجه بیشتر مسئولان 
وزارت راه و شهرسازی به وضعیت تونل جاده چالوس و جلوگیری از 

بروز خطرات جانی و مالی بیشتر به شهروندان هستیم.
حاجی رضا شاکرمی از انعکاس موضوع ریزش سنگ در برخی از تونل های 
جاده چالوس و ایجاد خسارات جانی و مالی به مسافران به دادستانی کل کشور 
خبر داد و اظهار داشت: تاکنون مکاتبات متعددی درباره خطرات جانی و مالی 
جاده چالوس و تونل های آن انجام و خواستار بازسازی و ایمن سازی آن شده ایم 

ولی برای چندمین بار شاهد ریزش در این جاده هستیم.
وی افزود: خواســتار توجه بیشتر مســئولان وزارت راه و شهرسازی به 
وضعیت تونل جاده چالوس و جلوگیری از بروز خطرات جانی و مالی بیشتر 

به شهروندان هستیم.
شاکرمی تصریح کرد: هزینه بازسازی و ایمن سازی این مسیر بسیار بالا 
بوده و خارج از توان مالی استان است، بنابراین از طریق دادستان کل کشور، 
مراتب پیگیری می شود تا مسئولان مربوطه در وزارت راه و شهرسازی، با توجه 

به مسئولیت مدنی و کیفری خود اقدامات لازم را انجام دهند.

دادستان کرج:
موضوع »ریزش کوه در جاده چالوس« 

به دادستانی کل کشور رفت

مدیر جهاد کشاورزی بوکان گفت: یکی از نخودکاران 
این شهرستان با تولید 2 هزار و 620 کیلوگرم نخود دیم 
در هر هکتار رکورددار برداشت این محصول در کشور و 

نخودکار کشوری شناخته شد.
صلاح الدین حقگویی افزود: این نخودکار بوکانی که رحمان 
رســول پور نام دارد در 40 هکتار مزرعه خود و با استفاده از بذر 

رقم »جم« 106 تن نخود برداشت کرده است.
وی بیان کرد: متوســط عملکرد این کشاورز بوکانی در هر 
هکتــار  نخود 2 تن و 620 کیلوگرم محصول نخود اســت که 

بالاترین میزان در سطح کشور به شمار می رود.
حقگویی اظهار کرد: این کشاورز نمونه با این رکورد توانست 
جایزه و لوح تقدیر کشاورز نمونه را از دست وزیر جهاد کشاورزی 

دریافت کند.
اســتفاده از بذر خوب، عمق کاشت مناســب و استفاده از 
ردیف کار و اســتفاده از نظرات کارشناســان جهاد کشاورزی و 
برداشــت به موقع محصول از دیگر عوامل افزایش تولید نخود 

در هر هکتار است.
امسال ســه نفر از شهرستان بوکان در بخش کشاورزی  به 
عنوان برترین های کشوری از طرف مسئولان مورد تجلیل قرار 

گرفتند.
»صلاح الدین حقگویی« مدیر جهاد کشاورزی بوکان به خاطر 
رکوردشکنی این شهرستان در تولید  نخود مورد تقدیر قرار گرفته 

و به عنوان نمونه کشوری انتخاب شد.

کشاورز بوکانی
 رکورددار برداشت نخود شد


